就，包括浙江省科學技術廳、浙江省財政廳及浙江省國家稅務局等頒授高新技術企業認可。本公

司相信，股份認購、配售及其後管理層變動將為本集團的既有業務打開新一頁。

本集團深陷財務困局，其能否按持續經營基準繼續經營取決於本集團是否繼續獲得足夠的

資金。股份認購及配售所籌集的新資金是本集團的救援計劃是否成功的關鍵因素。本公司知悉，

債權人（包括國際金融公司及相關附屬公司債權人）及本集團客戶正密切留意救援計劃的實施結

果，而救援計劃一旦失敗或嚴重推遲，彼等可能酌情採取進一步行動（包括提出清盤呈請等法律

訴訟）。

董事（包括獨立非執行董事）基於上述，認為股份認購協議及配售協議各自的條款乃經公平

磋商釐訂，屬於一般商業條款，而股份認購事項及配售事項誠屬公平合理，符合本公司與股東的

整體利益。

所得款項用途

股份認購事項及配售事項的所得款項總額將合共約為109,400,000港元。扣除股份認購事項

及配售事項的所有相關成本及費用後，估計所得款項淨額約為105,400,000港元。

– 32 –

董事會函件

本公司擬將股份認購事項及配售事項籌集所得款項淨額按以下方式動用：

(a) 償還債務

約100,000,000港元（佔所得款項淨額約94.88%）用於償還債務

• 其中約43,500,000港元（佔所得款項淨額約41.27%）用於償還預重整下的債務

• 其中約56,500,000港元（佔所得款項淨額約53.61%）用於償還部分可換股貸款下

的逾期款項

(b) 補充一般營運資金

約5,400,000港元（佔所得款項淨額約5.12%）撥充本集團一般營運資金。

董事認為，上述股份認購事項及配售事項的所得款項淨額用途，並不涉及向股東支

付款項。

對本公司持股架構的影響

於最後實際可行日期，本公司有 (i)合共1,200,000,000股已發行股份；及 (ii)本金額為

81,439,031港元的未償還可換股貸款，可轉換為36,684,248股股份（佔已發行股份總數約3.06%）。

除上述者外，本公司並無任何其他股份、未行使認股權證、期權、衍生工具或附帶轉換或認購股

份權利的其他證券。

– 33 –

董事會函件

下表載列本公司(i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨股份認購完成及配售完成後（假設股份總

數並無其他變動）；及(iii)緊隨股份認購完成及配售完成後（假設可換股貸款獲悉數轉換及股份總

數並無其他變動）的持股架構：

股東名稱 於最後實際可行日期

緊隨股份認購完成

及配售完成後

（假設股份總數並無其他變動）

緊隨股份認購完成

及配售完成後

（假設可換股貸款獲悉數轉換

及股份總數並無其他變動）

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

要約人及與其一致行動人士

（包括慕容資本，其在

股份認購完成後將被推定

為與要約人一致行動）

要約人（附註1） – – 1,300,000,000 47.27 1,300,000,000 46.65

慕容資本（附註1及2） 666,500,000 55.54 666,500,000 24.24 666,500,000 23.92

小計 666,500,000 55.54 1,966,500,000 71.51 1,966,500,000 70.57

Morris ESOP（附註3） 75,812,000 6.32 75,812,000 2.76 75,812,000 2.72

公眾股東

可換股貸款債權人 – – – – 36,684,248 1.32

承配人 – – 250,000,000 9.09 250,000,000 8.97

其他公眾股東 457,688,000 38.14 457,688,000 16.64 457,688,000 16.42

總計 1,200,000,000 100.00 2,750,000,000 100.00 2,786,684,248 100.00

附註：

1. 股份認購完成後，要約人及慕容資本各自將持有本公司已發行股本20%或以上。因此，根據
收購守則一致行動人士的定義第(1)類別，彼等將被推定為一致行動。

– 34 –

董事會函件

2. 慕容資本的股份由鄒格兵先生（為本公司主席、行政總裁兼執行董事）及鄒格兵先生的配偶鄔
向飛女士分別擁有85%及15%。根據證券及期貨條例第XV部，鄒格兵先生因此被視為或被當
作為於慕容資本持有的股份中擁有權益。

3. Morris ESOP由The Core Trust Company Limited（獲委任為股份獎勵計劃的受託人（「受託人」））
全資擁有。於最後實際可行日期，受託人及其最終實益擁有人獨立於要約人或與其一致行動
人士，且與彼等概無關連。於最後實際可行日期，本公司並無根據股份獎勵計劃授出任何未
行使的獎勵。董事會預期在股份認購完成之前，將不會根據股份獎勵計劃授出獎勵。

本公司於過往十二個月的股本集資活動

除下表所披露者外，本公司於最後實際可行日期之前過往十二個月並無進行任何股本集資

活動：

公告日期 集資活動

籌集所得

款項淨額

所得款項

擬定用途

所得款項

實際用途

2022年2月25日 根據一般授權按

每股配售股份

0.12港元的價格

配售200,000,000

股新股份，已於

2022年3月23日

完成